第 6回日本女性会議２０１７とまこまい実行委員会会議録（概要）

１ 日 時：平成２９年４月１４日（金）１3時 30分開会
２ 場 所：市役所９階会議室

３ 出席委員：髙橋雅子実行委員長 他１９名、

４ 欠席者：野田修司氏、佐藤郁子氏、奥田弥生氏、大谷和広氏、成田真澄氏

山岸裕治氏、成田富貴子氏、星道博氏、下山晋也氏、遠藤厚子氏、

山岸浩之氏、瀬古武志氏

  記 者：苫小牧民報、北海道新聞、室蘭民報

議  事

１ 開 会

２ 「男女平等参画都市宣言」唱和

３ 実行委員長挨拶

４ 議題

 （１）報告事項

ア 各部会における協議の進捗状況について

・総務部会

     平成 28 年度の総括として全 4 回開催した会議内容について報告し、
現在の協賛依頼活動、協賛金の集約状況及び新年度のＰＲ活動につい

て報告。

  ・ウエルカム部会

    交流会・会場内案内・会場外案内・物販の４グループの進捗状況に

ついて報告。

  ・企画部会

    これまで開催した会議内容及び各テーマ会議の進捗状況、今後の進

め方について報告。

 （２）協議事項

   ア 平成 28年度事業報告及び決算について
     各会議の開催、秋田大会視察及び PR 活動、プレ大会の開催、大会

PR、協賛金依頼活動、平成 28 年度収支決算について映像を交え説明

及び報告。

監査結果について、監事の大沼徹委員より報告。

 イ 平成 29年度事業計画及び予算について
     会議の開催、協賛・寄付募集、ボランティア募集、大会 PR、スケジ

ュール、大会の開催、報告書の作成、平成 29年度予算について映像を
交え説明及び報告。

【質疑応答】

  ●記念講演の渡辺えり氏の講演内容は決定しているのか。

 ○内容については今後協議予定。男女平等参画について幅広く話せる方で

ある。

  ●大会中のリスクカバーは、どこまで対応するのか。

  ○参加者、ボランティアスタッフ等全員分のイベント保険を火災保険とい

う項目で予算計上している。

５ その他

【北海道胆振総合振興局 村上宏委員より】

 「日本女性会議２０１７とまこまい」で、道が作成した「北の★女性から

のメッセージ～北海道の女性ロールモデル集～ダイジェスト版」の配布をお

願いしたい。道内の様々な施設にも設置しているので、委員の皆様方にも活

用していただきたい。

【事務局より】

事務局移転の報告及びボランティア、ニューズレター配布等 PR活動の協力
を依頼。

【次回開催】

5月下旬～6月上旬

６ 閉 会